Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности администрации                                   Покровского сельского поселения
Р Е Ш Е Н И Е

От 11.07.2016г                                                                                               №  9
пос. Новопокровский

О мерах по повышению уровня противопожарной защиты объектов здравоохранения, образования, соцзащиты, физической культуры и спорта, культуры, расположенных на территории Покровского сельского поселения

Во исполнение решения КЧС от 29.06.2016 года № 799 «О мерах по повышению уровня противопожарной защиты объектов здравоохранения, образования, соцзащиты, физической культуры и спорта, культуры, расположенных на территории Краснодарского края», комиссия администрации Покровского сельского поселения р е ш и л а:

1. Продолжить работу по реализации комплекса мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории Покровского сельского поселения, а именно:
- завершить издание распоряжений, направленных на обеспечение пожарной безопасности на территории Покровского сельского поселения;

- организовать тушение пожаров в населенных пунктах, на социально-значимых объектах, находящимися за пределами нормативного времени прибытия пожарных подразделений с участием глав КФХ и ИП согласно графика дежурства добровольной пожарной дружины Покровского сельского поселения;
- обеспечить своевременное оповещение населения о пожаре и чрезвычайных ситуациях через системы оповещения в поселке Новопокровский и поселке Животновод;
- продолжить обучение населения мерам пожарной безопасности и пропаганду в области пожарной безопасности;
- обеспечить выполнение принятых муниципальных программ по обеспечению пожарной безопасности.
2. Н.Н. Воличенко через председателей ТОС  обеспечить своевременное информирование населения об оперативной обстановке с пожарами  и о принимаемых мерах пожарной безопасности.
3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель комиссии по ЧС и ПБ                                В.В. Сидоров

Секретарь ЧС и ПБ                                                            Н.Н. Воличенко